
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЯСНИКОВСКОГО РАЙОНА» 

 

ПРИКАЗ 
  13.08.2020 г.                                                                                                                               № 175 

с. Чалтырь 

О назначении руководителей 
районных методических объединений 

на 2020 – 2021 учебный год 

        В целях организации методической службы в районе и в связи с началом  2020– 2021 

учебного года 

приказываю: 

1. С 01.09.2020 года назначить руководителями районных методических объединений 

следующих педагогических работников: 
─ Арабаджиян Вартануш Арменаковну - руководителем РМО учителей иностранного языка 

(учитель иностранных языков  МБОУ Чалтырской СОШ №1); 
─ Коломиец Светлану Николаевну - руководителем РМО библиотекарей (зав. библиотекой 

МБОУ  СОШ №9); 
─ Гончаренко Светлану Викторовну - руководителем РМО учителей музыки (учитель музыки  

МБОУ СОШ №9); 
─ Кахкичяна Гранда Агоповича  - руководителем РМО учителей армянского языка (учитель 

армянского языка и физкультуры МБОУ Чалтырской СОШ №1); 
─ Поповян Наталью Викторовну - руководителем РМО учителей ИЗО и черчения (учитель ИЗО 

и черчения   МБОУ Чалтырской СОШ №1); 
─ Хатламаджияна Ашота Хачатуровича – руководителем РМО учителей технологии (мальчики) 

(учитель технологии  МБОУ СОШ  №3); 
─ Тарасян Марину Арменаковну - руководителем РМО учителей начальных классов (учитель 

начальных классов  МБОУ СОШ №5); 
─ Экизян Соню Егияевну - руководителем РМО учителей биологии (учитель биологии МБОУ 

Чалтырской СОШ №1); 
─ Бабиян Ольгу Ивановну – руководителем РМО заместителей директоров по учебной, научной 

и методической работе (заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ 

СОШ №2); 
─ Гайбарян Тамару Суреновну - руководителем РМО учителей физики (учитель физики  МБОУ 

СОШ №2); 
─ Даглдян Александру Мартиросовну - руководителем РМО учителей химии (учитель химии  

МБОУ СОШ №2); 
─ Бешлиян Оксану Викторовну - руководителем РМО учителей информатики (учитель 

информатики и математики  МБОУ Чалтырской СОШ №1); 
─ Юраша Валерия Георгиевича - руководителем РМО учителей ОБЖ (преподаватель-

организатор ОБЖ  МБОУ СОШ №3); 
─ Бешлиян Анну Александровну -  руководителем РМО руководителей ОУ (директор МБОУ  

СОШ №3). 
─ Додонову Марину Александровну - руководителем РМО учителей технологии (девочки) 

(учитель технологии и ИЗО  МБОУ СОШ №3); 
─ Тухикян Оксану Грандовну – руководителем РМО учителей русского языка и литературы 

(учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №3); 
─ Епихину Елену Викторовну –   руководителем РМО учителей географии (учитель географии  

МБОУ Чалтырской СОШ №1); 



─ Топалян Сусанну Вартановну - руководителем РМО учителей  экономики (учитель экономики 

и математики  МБОУ СОШ №5); 
─ Хатламаджиян Елизавету Вартановну - руководителем РМО учителей математики 
     (учитель математики МБОУ СОШ №3); 

─ Барнагяна Мнацакана Мартиросовича - руководителем РМО учителей физической культуры 

(учитель физкультуры  МБОУ  СОШ №3); 
─ Закарян Сирануш Сосиковну – руководителем РМО заместителей директоров по 

воспитательной работе (заместитель директора по воспитательной работе МБОУ СОШ №2); 
─ Гукасян Розу Яковлевну - руководителем РМО учителей истории (учитель истории и 

обществознания  МБОУ  СОШ №8); 
─ Булгурян Егисапет Амазасповну  -  руководителем  РМО  учителей-логопедов (учитель-

логопед   МБДОУ ЦРР д/с  №2  « Солнышко»); 
─ Псардиеву  Сандухт Рубеновну - руководителем РМО   дошкольных работников (заведующий 

МБДОУ ЦРР д/с №27  «Ласточка»); 
─ Хачкинаян Рипсиме Ардашесовну - руководителем РМО  педагогов- психологов и социальных 

педагогов (педагог-психолог МБОУ Чалтырской СОШ №1); 
─ Гайламазову Шохагат Гургеновну - руководителем РМО музыкальных руководителей ДОУ 

(музыкальный руководитель МБДОУ ЦРР д/с  № 2 «Солнышко»); 
─ Харабаджахян Анну Грикоровну – руководителем РМО педагогов дополнительного 

образования (директор МБОУ ДОД ДДТ); 
─ Остапенко Екатерину Григорьевну – руководителем РМО учителей ОРКСЭ (учитель 

начальных классов, преподаватель ОРКСЭ МБОУ СОШ №16); 
─ Толохян Ирину Георгиевну – руководителем информационно-технического оснащения 

проведения ГИА в форме ЕГЭ (учителя МБОУ СОШ №16); 
─ Кешешяна Алексея Саркисовича – руководителем информационно-технического оснащения 

проведения ГИА-9 в новой форме (заместителя директора по ИКТ МБОУ СОШ №5); 
─ Киракосян Шохакат Сейрановну – руководителем  пункта проведения ГИА №512 (учителя 

начальных классов МБОУ СОШ №3); 
─ Хурдаян Светлану Эдуардовну - руководителем  пункта проведения ГИА №39 (учителя 

начальных классов МБОУ СОШ №16); 
─ Манукяна Артура Арсеновича- руководителем Школы молодого специалиста (учителя 

физической культуры МБОУ СОШ №17); 
─ Хаспекян Оксану Хугасовну  - руководителем районного ПМПК (педагога-психолога МБДОУ 

д/с №25 «Золотой петушок»). 
2. Установить со 1 сентября 2020 года:  
2.1 . 20-% надбавку  руководителям РМО математики (Хатламаджиян Е.В.), русского языка и 

литературы (Тухикян О.Г.), начальных классов (Тарасян М.А.) дошкольных работников  

(Псардиева С.Р.), педагогов-психологов и социальных педагогов (Хачкинаян Р.А.) 
2.2 .  15-% надбавку остальным  руководителям РМО. 
3. МБУ МР «ЦБОУ»  (В.А. Дзреян) внести изменения в тарификационные списки работников 

образовательных учреждений   

4. Контроль  исполнения приказа    оставляю  за собой.            

       Начальник                                                                                                            Р.В.Бзезян  

 

В.А. Дзреян  М.М. Барнагян   Ш.Г.  Гайламазова 
О.Г. Тухикян   М.А.Додонова   С.Р. Псардиева  
Е.В. Хатламаджиян   А.Х. Хатламаджиян   Е.А. Булгурян  
Р.Я. Гукасян   М.А. Тарасян   С.С. Закарян  
С.Е. Экизян  С.В. Гончаренко   О.И. Бабиян  
Е.В. Епихина   Н.В. Поповян   А.А. Бешлиян  
А.М. Даглдян   В.Г. Юраш  С.Н. Коломиец  
Т.С. Гайбарян   Г.А. Кахкичян   О.В. Бешлиян 
В.А. Арабаджиян   Р.А. Хачкинаян  С.В. Топалян 
А.С. Кешешян  И.Г. Толохян 

А.Г. Харабаджахян 
 Е.Г. Остапенко 

О.Х. Хаспекян 

 


